
20150825 

延岡講演会のご報告 

作成：延岡志成会 

 

皆さま、初めまして。延岡高校０５年卒の小池和也と申します。 

８月１６日（日）に「延岡が元気になる講演会」を開催させていただき、そのご報告をさ

せていただきます。 

 

この度、同じ延岡高校０５年卒の山﨑祐輔と共に、同級生を中心としてメンバーで故郷で

ある延岡を盛り上げたい・貢献したいという思いから、【延岡志成会】という団体を立ち

上げました。※ただの任意団体です。 

 

今回はその第一弾企画として、「延岡を元気に！～今、背中で魅せる時～」というテーマ

にて講演会を実施させていただきます。 

 

 

講師として株式会社新規開拓 朝倉千恵子氏、株式会社てっぺん 大嶋啓介氏をお招きし、

「夢」「情熱」「教育」をテーマにご講演いただきました。 

 



（当日の運営メンバー） 

 

お陰様で、500 名ほどの方々にご参加いただきました。当初、目標は 1000 名！と強気に出

ましたが、実際のところどれくらい集まるか皆目見当がつかなかった部分もあり・・・ひ

とまず講演会としての形が整ったとホッとしております。 

 

（延岡志成会メンバー） 

 

今回の講演会にて得た収益は、延岡市または教育委員会に寄付いたします（※2015 年 8 月

25日時点においては、まだ寄付しておりません。）。 

 

また、今回の講演会では、延岡志成会メンバーだけではなく、延岡の様々な方や東京延友

会の多くの諸先輩の方々にご協力いただきながら、講演会を実施することが出来ました。

この場を借りて、皆さまに感謝申し上げます。 

 

今後も故郷宮崎・延岡のため、微力ながら出来ることを出来る範囲で実行していきたいと

思っております。 

 

また、今回の講演会の中、非常に嬉しい出来事がありました。それは、東京延友会前会長

である黒木先輩が主導している「先輩訪問（３年前の学生）」に参加した学生に遭遇しまし

た。先輩訪問を機に将来を考えるようになり、大変有意義な時間だったようで、また、し

っかり私たちのことを覚えていてもらえて、うれしさと同時に満足感に近い感覚を覚えま

した。「先輩訪問」は学生たちに良い影響と素敵な記憶として残っているようです。 

 

お盆を過ぎ、少し過ごしやすい環境となりましたが、まだまだ暑い日々が続きます。どう

ぞご自愛ください。 

 

（延岡志成会 山﨑祐輔、小池和也拝） 


